rium Auriensem episcopum, Atha>ul<phum Salmanticensem⁷⁴ episcopum et per Theodemirum Lascurritanum pontificem. Iste Theodemirus Coroli⁷⁵ Magni francorum regis consanguinens erat et ad magnum etidem Adefonsum amicitie. Et connitionis causa, per eundem⁷⁶ missus⁷⁷, episcopus Iriensis post Kindiulphum ordinatus fuit. Vir magna sanitatis⁷⁸ cui corpus beati Iacobi Apostoli revelatum fuit ordine hic subscripto: quidan anachoreta nomine Pelagius, qui in Galleciae montibus eremiticam vitam agebat, divina revelatione ammonitus de beatissimi Apostoli sepulcro sanctissimo⁷⁹ episco⁸⁰ Theodimiro visine patefacta. Ambo Deo et beato Apostolo orantes lumen descendenter de celo super locum sanctum⁸¹ tribus continua noctibus vide-runt. Sicque beati Apostoli corpus repertum fuit cum gaudio magno omnium fidelium anno XXVIII regni magni Adefonsi, era DCCCLXVIII. Tunc magnus Adefonsus cum omni curia beatissimum corpus cum multis lacrimis et orationibus reverenter adoravit, multaque ei dona obtulit per Siaoniam, Lesteum, Astoricam et Tamarim. Deinde congregatis episcopis et comitibus et potestatibus terrae in concilio Iriensem ecclesiam, cum beati Apostoli ecclesia eo in loco edificata in perpetuum concunxit deditque eam Theodemiro episcopo et suis sucesoribus. Magnus Adefonsus super Hismaelitas^v vitorias⁸² plures egit^w, Getulorumque hostes unam^x intra^y Asturias in locum Lutoriae et aliam in Galleciae^z provinciam^{aa} loco Anceo prelio superavit. Anno VIII regni sui magnus Adefonsus cepit Ulyssiponem⁸³ civitatem et depreda facta misit vasa aurea et argenta, Sarracenosque ex captivis domno pape Leoni per Severum et Desiderium, presbiteros suos. Ab ipso apostolico petens ut Ecclesia⁸⁴ Ovetensis, quam ipse⁸⁵ edificaverat, metropolitana constitueretur. Quod dominus papa per literas suas concesit, ex tunc Ecclesia⁸⁶ Ovetensis metropolis facta est fuitque primus metropolitanus...⁸⁷. Aliam similiter legationem Magno Carolo, Francorum regi, per fratrem suum Froilanum et Basilium, archidiaconum Ovetensem, fecit mittens ei loricas et mulos alia que est preda Sarraçenorum, rogans eum ut infideles qui iuga⁸⁸⁸⁹ Pirineorum⁹⁰ Montium ocupaverant cum Pam-pilone et Vasconia. Ab eo premerentur quod /^{151v} et Magnus Carolus adimplevit.

⁷⁴ Corregido sobre *Salmanticensem* en tinta más oscura, aparentemente posterior.

⁷⁵ Sic, por *Caroli*.

⁷⁶ Corregido sobre *eudem* en tinta más oscura, aparentemente posterior.

⁷⁷ Corregido sobre *misus* en tinta más oscura, aparentemente posterior.

⁷⁸ Sic, por *sanctitatis*.

⁷⁹ Sic, por *sanctissimo*.

⁸⁰ Sic, incompleto, por *episcopo*.

⁸¹ Sic, por *sanctum*.

⁸² Sic, por *victorias*.

⁸³ Corregido sobre *Ulyssiponam* en tinta más oscura, aparentemente posterior.

⁸⁴ Sic, por *Ecclesia*.

⁸⁵ Tachado: per *liberabit eos concesit*.

⁸⁶ Sic, por *Ecclesia*.

⁸⁷ Sic. El transcriptor deja aquí un hueco en blanco hasta el final de línea que rellena deliberadamente con ocho puntos.

⁸⁸ Sic, quizá por *iuxta*.

⁸⁹ Tachado: ire *nequerunt*.

⁹⁰ Corregido sobre *Pireneorum* en tinta más oscura, aparentemente posterior.

Et tunc Berthinam, sororem eius, Magno Adefonso in uxorem dedit, que paulo⁹¹ post obiit Parisio, et ille nusquam aliam duxit. Suo quoque^{ab} tempore quidan de Spania nomine Mahamut a rege Cordubensi^{ac} fugatus cum suis hominibus^{ad} Asturias ab hoc principe susceptus est^{ae}, posteaque in Gallecia^{af} ad rebellium^{ag} in castro santa^{ah}⁹² Christinae^{ai} perversus. Ibi eum rex^{aj} interfecit castrumque ipsum cum omnia cepit. Ranimirum, Veremundi regis filium, consortem regni in senectute⁹³ fecit. Absque uxore^{ak} castissimam vitam duxit. Deo amabilis extitit. Ut santissime⁹⁴ Crux Dominica ab Angelis fabrefacta miraculose ub fertur⁹⁵ textatur quam piissimus rex in scrinio Ovetensis ecclesiae⁹⁶ reposuit anno XXVIII regni sui. Era DCCCXXXXII⁹⁷. Sicque de regno terre⁹⁸ ad regnum celi transiit.

Qui cuncta pace egit, in pace quievit.

* * * *

* * * bisena^{al} quibus hec altaria santa⁹⁹
fundata que vigent, hic tumulatus iacet¹⁰⁰.

Era DCCCLXXXI.

10. Ranimirus regnat annis VII. Virga iustitie^{a101} fuit. Latrones oculos evelendo^b abstulit. Magis^c per ignem finem imposuit, sibique tirannos^d mira celeritate sub>v¹⁰²<ertit^e. Prius Nepotianum^f ad pontem Narciæ^g superavit et sic regnum accepit. Eo tempore Lordomani prius in Asturias venerunt. Eidem^h Nepotianoⁱ pariter cum j Aldroito^k tirano^l oculos amborum eiecit, superbumque Piniolum victor interfecit. In locum Ligno ecclesiam¹⁰³ et palaçia^m arte fornicea n construxit. Ibique a seculo recessit¹⁰⁴ et Oveto tumulo quiescit sub Kalendas Februarisⁿ era DCCCLXXVIII^o.

11. Ordonius, filius eius, regnat annis XVII. Iste christianorum regnum cum Dei iubamine^a amplificavit^b. Legionem^c atque Astoricam^d simul cum Tude et Magia¹⁰⁵ populavit multaque et alia castra munivit. Super Sarracenos victor semper^e extitit. Talamancam civitatem^f prelio coepit^g regemque eius

⁹¹ Sic, por *pauco*.

⁹² Sic, por *sancta*.

⁹³ Sic, por *senectute*.

⁹⁴ Sic, por *sanctissime*.